
Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kristková.   

       č.j. č. j. 49 Co 49/2022 - 342 

 

USNESENÍ 
 

Krajský soud v Brně rozhodl předsedkyní senátu Mgr. Monikou Kyselovou ve věci 
 
žalobce:  J. U., narozený XXXXX 

bytem XXXXX 
zastoupený advokátem Mgr. Radovanem Dospělem 
sídlem Marešova 305/14, 602 00 Brno 

proti 
žalované:  M. Č., narozená XXXXX 

bytem XXXXX 
zastoupená advokátkou JUDr. Hanou Švecovou 
sídlem Koliště 259/55, 602 00 Brno 

 
o 16.000 Kč s příslušenstvím, o odvolání žalované proti rozsudku Městského soudu v Brně 
ze dne 10. 5. 2021, č. j. 2119 C 14/2020-173, 

   
takto: 

 
Ve výroku III. rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 22. 2. 2023, č. j. 49 Co 49/2022-339, 

se opravuje datum, do kterého je žalovaná povinna platit žalobci 10 % úrok z prodlení z další částky 

500 Kč od 21. 10. 2020, tak, že správně zní: „do 20. 11. 2020“. Ve zbytku zůstává rozsudek beze 

změn. 

Odůvodnění: 

1. Podle ustanovení § 164 o. s. ř. předseda senátu opraví v rozsudku kdykoliv i bez návrhu chyby 
v psaní a v počtech, jakož i jiné zjevné nesprávnosti. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí nebo 
není-li možné provést opravu ve stejnopisech rozhodnutí, vydá o tom opravné usnesení, které 
doručí účastníkům; jde-li o opravu výroku rozhodnutí, může odložit vykonatelnost rozsudku 
na dobu, dokud opravné usnesení nenabude právní moci. 

2. V daném případě bylo ve výroku rozsudku Krajského soudu v Brně ze dne 22. 2. 2023, č. j. 49 Co 
49/2022-339, nesprávně uvedeno, že se rozsudek soudu I. stupně ruší a řízení zastavuje také 
ohledně povinnosti žalované zaplatit žalobci 10 % úrok z prodlení z další částky 500 Kč za období 
od 21. 10. 2020 do 20. 11. 2019. Vzhledem k tomu, že jde o zřejmou nesprávnost týkající se uvedení 
doby, do které mají být úroky z prodlení placeny, odvolací soud vydal toto opravné usnesení, 
kterým uvedenou nesprávnost odstranil. 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné. 

 

Brno 22. února 2023 

 

Mgr. Monika Kyselová v. r. 
předsedkyně senátu 


